## SERMO

uehemētior dolor urgeat, prestat ter aut quater, & se-  
 pius uti, in longis p̄fertim æstiis diebus. Fiat autem  
 fomentum per meliloti ac fœnigræci decoctū. Opor-  
 tet tamen horum collyriorum usum uitare, in quibus  
 humorū multitudo in toto corpore adest. Nam mo-  
 nohemera quum sint facultate frigida, obstructionem  
 corporum, & densationem meatuum faciunt. Si uero  
 materiae multitudo in oculis fuerit, ruptionis cornifor-  
 mis tunice causa sunt. Nos autem in recentibus lippis  
 tudinibus, Theodotio Seueri illito ex aqua, & sponsa  
 glia forinsecus oculo imposta ægrum ab affectione li-  
 berauimus. Et plerunque balneo uti iubemus statim  
 post primam ilitionem. Ceterum Monohemera col-  
 lyria hæc sunt. Collyrium Monomelum appellatum,  
 eo quod ex unica specilli inductione, inquit, curat. Est  
 autem multi usus. Facit ad diurnas ac ægre solubiles  
 affectiones; & maxime in quibus etiam palpebræ  
 exasperatæ sunt, per subiectionem illitum. Oportet aus-  
 tem post ilitionem diu claudere oculum. Facit etiam  
 ad cōfusiones oculorū, & ad staphylomata. Est etiam  
 pueris cōmodum. Vtere cum aqua dilutio in his qui  
 mordacitatem ferre possunt, in aliis cum ouo. In om-  
 nibus autem per subiectionem palpebræ subline. Si ue-  
 ro uehemens fuerit inflamatio, cum ouo infunde. Ha-  
 bet hoc modo. Cadmia drach. xxiiii. æris drach. xii,  
 chalcithidis tostæ drach. xii. opii drach. xi. piperis gra-  
 na. xxiiii. mellis sesquicunciam, gummi drac. xxiiii. Ex-  
 cipe aqua. Mel postremum adiicitur. Pelarium, quod  
 in principiis aquosum cum aqua dilutū adhibetur. In  
 uigore uero aquosum cum ouo. Ad diurnas autem  
 affectiones crassius cum ouo. Deinde sensim progres-  
 su facto, etiam aqua ad ouum ammiscetur. Ad finē ue-  
 ro ex aqua sola diluitur. In ulcerationibus tamen mi-  
 nus efficax est. Cadmia drach. xvi. cerusæ drach. xlviii.  
 acaciae 3. xxiiii. opii drac. iiiii. amyli, tragacanthæ, gum-  
 mi, sin-

mi, singulorum drac. xii. æris usti sesquidrachmā, myrrā  
 rhæ drachm. iii. croci sesquidrachmam. Excipe aqua.  
 Aliud pelarium Antoninus appellatū. Cadmīē drach.  
 xxiiii. cerusā 3. xxiiii. acaciæ, opii, singulorum drach.  
 xviii. gummi, tragacanthæ, amyli, singulorum drach. ix.  
 myrrhæ drachm. iii. æris usti sesquidrachmam. Excipe  
 aqua. Hoc magis facit ad exulcerationes. Aliud pelas-  
 rium, quod Comitem uia vocant. Cadmīæ quadran-  
 tem, cerusa quincuncem, pompholygis quadrantem,  
 opii sesquiunciam, acaciæ, myrrhæ, gummi, singuloru-  
 drach. viii. tragacanthæ quadrante, amyli sexuncem,  
 æris usti drach. iii. croci drachm. iii. Excipe aqua. Est  
 autem optimū ad chemoles, & reliquas lippitudines  
 etiam in uigore, & ad omnes ulcerationes in quibus  
 densæ factæ sunt palpebrae. Repurgat enim & replet  
 ac cicatricem inducit. Maxime uero hoc utor, si pro  
 pompholygæ, cadmia ter usta ammixta fuerit. Pela-  
 rium Edessenum. Tragacanthæ, gummi, acaciæ, amy-  
 li, sarcocollæ, singulorum drach. ii. opii drachm. iii. ce-  
 rusæ drachm. viii. cadmīæ drach. xi. Excipe aqua.

De collyriis sistentibus. Seueri. Cap. CII.

Collyria quoque quæ sistentia appellantur, repul-  
 soria sunt. Sunt enim inordinatum fluxionis impe-  
 tum. Et quædam ex ipsis Hermolai vocantur, quæ-  
 dam uero Hexacontarchia, ex eo, uelut puto, quod  
 uniuersus ipsorum apparatus sit sexaginta drachma-  
 rum. Quædam autem Hecacontarchia. Multæ uero  
 sunt etiam horum materiæ, ob quorum copiam me-  
 dicus indignatus, uelut in pelago uertigine affectus,  
 à scopo aberrat. Oportet igitur omnium facultates  
 discernere, & ad unum finem horum efficacias ada-  
 ptare. Nossæ enim oportet quod omnia sistentia col-  
 lyria frigefaciunt & adstringunt, alia magis, alia mi-  
 nus. Sed & resificant aliquo modo. Proinde ad calidio-  
 res lippitudines talia commodant, non tamen statim

à prin

à principio priusquam concoctio apparuerit. Optimū  
vero & admirandū nobis uisum est : Album Seueri  
collyriū, quod ex foenigreci succo præparatur, & cada  
mia, & cerusa, ac tragacantha. Et quod post ipsum scri  
ptum habetur . At ubi ad concoctionē perducta est af  
fictio, rursus ex multis sistentibus cōmodū reperimus  
Hecatontarchium, & adhuc magis ipso, id quod post  
ipsum scriptum habetur. Recipit autem Hecatontar  
chium: Æris drach.xii. cadmiae drac.xv. myrrae 3.iii.  
acaciae drach. xxxii. opii drach.iii. gumi drach. xxxii.  
Quidam etiam croci drach.i. Excipe aqua. Hoc colly  
rium aquosum ad illitionem assumptum, ad complica  
tas affectiones cōmodum compertū est , in quibus est  
inflammatio, & distentio, & fluoris influxio. Attenuat  
enim palpebras, & ipsarum densitates ac aspritudines  
exæquat, cum aqua illitū. Sed & uisus hebetudines si  
stit, adstringens ac uelut exprimens incumbentes ocu  
lo humores . In his tamen qui subtili oculorum sensu  
prædicti sunt, cum oui candido collyrium diluere opor  
tet . Si uero oui candidum dedit, panem purum non  
aridum , neque multi salis participem , aqua macera  
mus, & aquam excolatam ad illitionem accipimus. Sin  
minus , farinam puram mafefacimus excolamusq; ac  
cremore utimur. Conuenit autem ut ne aceruatim au  
xiliorum mutationes faciamus, neque aliud illinamus,  
& aliud superillinamus. Oculus enim à peregrina in  
nouatione magis perturbatus iniuria afficitur. Itaq; he  
catontarchio , uelut dictum est, utendum est ad com  
plicatas affectiones, ita ut aquosum ipsum faciamus in  
usu. Hic enim est admirādus ipsius ductus. Est & aliud  
collyrium sistens , ex eadem materia constans, sed dis  
sonantiam solum in apponderatione habens. Excedit  
autem præcedens in sua actione . Vidimus enim ope  
rum ipsius euentum . Sed & hoc à uulgo medicorum  
ignoratur. Accipit autē, Æris usti quadrātem, cadmiae  
quadrantem,

quadrantem, opii, myrrha, singulorum 3, iiiii. acaciæ,  
gummi, singulorum septuncem, & unciæ dimidiū. Ex  
cipe aqua. Hoc collyrium inenarrabilem quandā uim  
habet, & tempestive adhibitum, desperatas affectiones  
sanat, & graues dolores mitigat ac sedat. Tempus au  
tem adhibitionis eius est, lippitudinis uigor, quando  
concoctio facta fuerit, & gramæ in oculo conspectæ,  
& uelut suberuentū quiddā in oculo apparuerit. Siue  
enim chemosis fuerit id quod affigit, siue palpebrarū  
inflammatio, congruum est ipsis hoc auxiliū. Tantam  
enim quietem ex eius usu ægri cōsequuntur, ut quum  
antea diu uigilias tolerarint, statim ab illitione somnū  
assequantur. Confidenter igitur ad pharmacum accur  
re, considerans num tenuis lachryma post collyri illi  
tionem defluat. Habebis enim & in hoc successus si  
gnum, si omnino nō post illitionem lachryma defluat.  
In quibus enim ex prima illitione lachryma sistitur, sed  
inadstricti permanent, & uelut somnus succedit, in his  
statim sanitas expectanda est, ut non opus sit secunda  
illitione. Si uero adstrictio fiat in prima illitione, infun  
dendum est ipsis oui candidum per se moderate cale  
factum. Verū in secunda illitione aut tertia, ab eo sym  
ptomatis accidente liberabuntur. Primum enim ocu  
lus uelut re peregrina offensus, mordetur. Deinde ue  
lut adsuētus, magis delectatur. Pruritus enim modis  
ipsi oboritur cum quadam uoluptate. Atque hoc  
est signum successus. Nam corpora in profundo libe  
rata, causas ad superficiem propellunt. Præcipiendum  
est autem ut quibus illatum est pharmacum, oculos ne  
aperiant ante collyrii concoctionem. Commoti enim  
meatus rarefiunt, & collyrium ad profundum condes  
cens, mordacitatē inducit. Post concoctionem au  
tem collyrii spongiæ adhibere oportet, non magno  
facto fomento, & ipsum collyrium aquosius illinere.  
Distenditur enim palpebra in crassioribus illitionibus,  
ut ægre

ut ægre ferat æger, & palpebrae grauentur. In principio igitur cum ouo illinatur aquosius dilutum. (At uero coadio eius fiat in feruida cote, calefactum. n. crassius seipso euadit.) Nam sic adhibitum in dolore admirandum collyrium compertum est. Etenim ex hoc ductu etiam paruam in ipso apparètem adstrictionem penitus excludimus. In uigore uero itidem cum aqua adhibeatur. In declinatione autem cū aqua, & sub palpebram illinatur. Etiam si enim densitas relicta fuerit, & hanc itidem sanat. Magnopere quoq; pueris confert. Curat enim etiam horum ardores. Possemus porro plura auxilia recensendo, maiorem legentibus difficultatem parere, uerum quum paruo labore suscepimus, immo potius experientia inuenierimus præscripta collyria, efficacias ipsorum simul cum præparatio-  
nis modo candide exposuimus. Collyrium fistens ex oleo. Oribasi. Cadmiaæ ustæ & lotæ drachm. xl. æris usi & loti 3.viii. opii, myrræ, singulorum 3.x. acaciaæ drach. centum, gummi drach. centu uiginti. Terito ex aqua, & ad excipiendum adiice olei omphacini quadrantem, & drac. iii. Adhibetur in principio aquosum cum ouo. Aliud ex oleo, uelut expertus sum, facit ad principia lippitudinis, & fluxiones, & ueteres affectio-  
nes, & ad corrosas palpebras. Cadmiaæ drach. xxiiii. æris drach. xxvii. myrræ drach. vi. opii drach. i. acaciæ, gummi, singulorum drach. xlvi. olei omphacini sextantem. Terito cum aqua. Collyrium Scutulare appellatum, capræ faciem preferens, & sustendi uim habens, in principio quidem cum ouo crassum, & ad declina-  
tiones similiter. Ad uigores autem aquosum. Facit mi-  
risce ad suppuratos oculos, & sordida ulceræ paulatim repurgat, & dolorem euestigio eximit. Cadmiaæ sesquiunciam, æris sesquiunciam, croci drach. iiiii. aloes belsem, lycii indici sextantem, acaciæ sexuncem, opii sesquiunciam, myrræ drachm. iiiii, tragacanthæ unc. i. gummi

gummi sexuncem. Hermolaus paruus. Cadmia*æ* unc*.i.*  
croci drach*.iii.* myrrh*æ* drach*.iii.* aloes drach*.viii.* aca  
ci*æ* drach*.vii.* gummi drach*.xx.* Excipe aqua. Ut  
hoc ammixto aliis collyriis lenibus, & infunde in prin  
cipio cum ouo. Hermolaus magnus. Facit ad prædi  
cta multo melius. Cadmia*æ* besslem, spica*æ* nardi sesqui  
unciam, æris sesquiunc*.i.* croci trientem, aloes besslem,  
lycii indici sextantem, acaci*æ* sexuncem, opii trientem,  
myrrh*æ* trientem, tragacanth*æ* unc*.i.* gummi sexunc*.e.*  
Excipe aqua. Collyrium Olympionici. Facit ad maxis  
mas doloris uexationes, & chemoles, & in summa est  
ex collyriis prosperi successus, statim enim liberat.  
Cadmia*æ* lot*æ* drachm*.viii.* stib*ii* loti drachm*.viii.* aloes  
drach*.viii.* myrrh*æ* drachm*.iii.* croci drachm*.iii.* opii  
drach*.iii.* gummi drachm*.viii.* Excipe aqua. Usus est  
cum ouo. Temperatura uero crassior sit. Ego pomo  
pholygis drachmas quatuor, & thuris drachmas qua  
tuor, adiicio. Collyrium Ericerum Achariston appell  
atum, ab erica, & dignæ gratiæ desperatione. Facit  
ad maximas humorum influxiones. Ex huius usu in  
Ægyptum successum sentiunt, præsertim in agrestio  
ribus corporibus. Cadmia*æ* drach*.xvi.* æris us*ti* ac loti  
drachm*.viii.* opii drachmas quatuor, seminis eric*æ*  
drachmas quatuor, acaci*æ* drach*.viii.* myrrh*æ* drach  
mas quatuor, gummi drach*.xvi.* Terito cu*i* aqua & ex  
cipe. Usus est cum lacte muliebri. Temperatura sit  
media. Vbi uero circa oculos affectio est, à collyrio  
abstinere oportet. Ego porrò hoc usus sum. Cadmia*æ*  
drachm*.xvi.* æris us*ti* loti drachmas quatuor, seminis  
eric*æ* drach*.ii.* opii drachm*.ii.* myrrh*æ* drach*.i.* acaci*æ*  
drach*.i.* gummi drach*.viii.* Excipe aqua. Usus in prin  
cipiis sit aquosus, & lauato. In declinationibus autem  
crassum cum ouo illine. Aliud Ericerum, quod cum  
magno labore accepi, uelut magnum donum. Facit  
ad prædicta multo melius. Et ad asperas palpebras. Et  
ad ipsorum

## SERMO

ad ipsorum debilitatem. Si non prius mercedem accipieris, ne illinas. Cadmiae drach. viii. æris usti drach. iii. chalcitidis crudæ drach. viii. aloes drach. vi. opii 3. iii. croci drach. iii. seminis ericæ drach. iii. acaciae drach. xii. gummi drach. xii. Excipe aqua. Aliud Ericerum celebre, quod appellatur fissum Achariston, eo quod digna gratia ipsi rependi non potest. Facit ad fluxiones antiquas, & dolores maximos qui sunt citta ulcerationem, ab initio usq; ad finem cum aqua cohabet diuturnos fluxus in ulcerationibus aquosum cuo. Aspritudines autem attenuat cum aqua, & albugines deterrit, & diurnas uisus turbationes sanat. Et post sublata pterygia commodum est. Attenuat enim pelliculas, & cicatrices planas efficit. Valde utile est in suffusis post perfusionem. Per lenem enim adstrictionem, robur oculo addit. Est etiam pueris commodum. Cadmiae drach. xvi. æris drach. iii. seminis ericæ, opii, myrræ, singulorum drach. viii. acaciae drach. iii. gummi 3. viii. Huius equidem periculum ego non feci. Quæ uero de ipso dista sunt, præstat id quod ipsum præcedit.

De Ienibus collyriis. Galeni. Cap. CIII.

Ex collyriis lenibus appellatis quædam terream esentiam habent citra frigiditatem aut caliditatem manifestam, in medio quodammodo horum consistentia. Et ex his ipsis aliqua, modica frigiditate aut caliditate participant. Aliqua uero omnino nullam tamen uim præ se ferunt. Totum itaque genus ipsorum obstruendi uim habet, contrariam his quæ ab obturatione liberant. Qualis est Samius aster appellatus, qui tenuiorum partium est quam terra simpliciter fama nominata. Et pompholyx lota, & cinis ipsius lotus. Et cadmia usta ac lota. Huic autem parum quiddam facultatis exterioræ adest, siue post unctionem, siue sine hac lauetur. Pompholyx autem & spodium modicam adstringendi uim habent, quemadmodum etiam unctionem.

ustum ac lotum plumbū est enim mordacitatis exors.  
habet autem & adstrictionis quippiam. Est & amyliū le  
ne, & cerussa lota, uicina est facultati plūbi usci ac loti.  
Lene est item fœnigræci decoctum. Et quod in ouis  
est album ac tenui. Et lac boni succi in horum genere  
esse putandum est, itemq; gummi ac tragacantham. At  
stibium non lotum quidem, fortē adstringendi uim  
ostendit. lotum autem exoluītur, ut prope mordacita  
tis exors euadat. Alterum porrò genus est eorum quæ  
paruam habent mordacitatem, ex eo quod ammixta  
sunt ipsis quædam ex modice adstringentibus: qualia  
sunt rosæ & thus. quum modicam quidem adstricton  
em habeant rosæ, & parum de exterosia facultate ip  
sum thus. Quum autem moderate calidum sit thus, ob  
id quandam concoquendi ac dolores eximendi uim  
habet. Ex eodem uero genere cum ipso, in concoquen  
do ac moderate discutiendo, putandus est crocus, &  
myrrha, quæ inter se differunt, eo quod crocus mode  
rate adstringit, myrrha uero citra adstrictionē discutit,  
& humiditates non instrenue resiccat. Adhibentur  
igitur à medicis lenissima ad affectiones ægrius cura  
biles, in quibus ulcus est aut solum, aut cum tunicae cor  
niformis corrosione, & uniformis prolapsu, sanie mor  
daciſſima effluente. In his enim nullum aliud pharma  
cum conuenire uidetur. Quum adstringentia quidem  
effluentem saniem detineant, & propter hoc ex mor  
dacitate dolorē augeant. Acria uero affectionē intens  
ant. Laxatoriorum autem ac discussoriorū pharma  
corum facultas, euacuare quidem potest quod genera  
tur: neq; autem ulceratum renutrire, aut cicatricem ins  
ducere, neq; quod prolapsum est reprimere ac conclus  
dere. Quemadmodum neq; concoctoriorum facultas,  
etiam si concoquere affectiones non parum possit.  
Quid uero dicere amplius opus est de pharmacis acis  
das aut amaras uires habetibus, quod huiusmodi affe  
ctiones

A E T.

b b b affectiones

S E R M O

Affectiones mordent ac exacerbantur. Ad maiorem autem malignitatem procedunt, quae nitrosam ac saltam uim habent. Ad has igitur affectiones conuenire uisum detur relatorum lenium pharmacorum genus, quod citra mordacitatem curare potest ulcera cum acri fluxione, per multum tempus uitiatos humores in affecta parte consumens ac resiccans, qui sanè uitati humores bonum sanguinem locis influentem corrumpunt. Vocantur autem talia collyria à Medicis Libyana & Cygni, adhibentque ipsa oculis trita cum lacte mulieris boni succi, eò quod uitare cupiunt obstructoriam uim ouorum. Quum enim serosa quadam extorsoria pars in lacte contineatur, usus ipsius congruus fit ad proportionatam curationem. Ulcera enim quae impletione indigent, extorsoriis citra mordacitatem opus habent. Si uero non affuerit tale lac, per fœnigræci decoctum tanta collyria terere præstat, quum etiam ipsum aliquam extorsoriam uim habeat. Proinde quae spodiaca ac tephrica collyria, à cinere & spadio appellantur, communem habent uim leniendi ac frigefaciendi, & moderatè mordacitatis exortem.

De lenibus ac albis collyriis. Cap. CIIII.

Aliud porrò est albū collyrium, quod multos latet, ob præparationis utilitatem, putatumque est à plerisque hoc nihil posse. Magnam uero ex hoc utilitatem percipi ad propositam affectionem. Egregie itaque facit ad omnē calidam lippitudinē. Efficax est etiā ad pruriginosas ac corrosas palpebras. Nos n. s. a. multis perpetratis in tali intemperie, nullū successum habuimus. Fero autem aliquando huius copiā adepti, magnā uim cōperimus in ipso, in ægre curabili ac ferre incurabili affectione. In tantū enim mitigatus est æger, ut ex deo esse collyriū diceret. Sed & ad suppuratos oculos existime facit. Resiccat enim humorem ipsorum citra mordacitatem in breui tempore, & oculum imperturbatum conseruat.

conseruat . Curat etiam cōpendio rubores sub paruis  
 angulis in albo oculi fientes . Adest aut̄ ipsis iuxta me-  
 dium , uelut pustula quædam , à qua etiam totus rubor  
 cōtigit . In prædictis igitur affectionibus , inter quas etiā  
 ulcerationē posuimus , eximie facit , ut neq; fœnograe-  
 co opus habeamus . Nam & hoc in collyrii cōpositio-  
 nem recipitur . Utimur aut̄ ipso aliâs alter , in doloris  
 uexatione , cū ouī candido : sic enim ipsum statim miti-  
 gat . In quibus aut̄ dolor non præualeat , palpebrae uero  
 crassifac̄tæ sunt , etiā cum aqua infundimus . Aliquādo  
 etiā illinimus . Et in summa ad omne lippitudinis prin-  
 cipium , reliquam collyriorū materiam superfluā duci-  
 mus . Excedit enim uī sua omnia eiusdem generis . Est  
 enim lenius ac doloris magis mitigatiuum quam alia :  
 alia enim opium recipiēta & amylū , & quandoq; etiā  
 myrrā , ad strictionem aliquā inducunt . Hoc aut̄ colly-  
 rium ab his liberū est , nam croceum excedit in effica-  
 cia , & ad feruores ac ardore palpebrarū facit . Et ad so-  
 lis æstus . Sed & tenues ac acres fluxiones obtundit cū  
 aqua illitū , aliquando & cū rosarum decocto . Et glau-  
 eos oculos habentes , & eos qui prominentem habent  
 crystallini humoris situm , bene illustrat aquosum infus-  
 sum . Et in quibus oculorū natura nō fert ad strictionē ,  
 his omnibus optimū est auxilium . Compositio autem  
 collyrii hæc est . Ceruſæ lib . i . cadmia & semissim , traga-  
 canthæ quadrantē . Præparatur hoc modo : Cadmiam  
 racemosam prunis ignitis obruimus , & flāmam uenti-  
 lando excitamus . Et ubi ignita fuerit cadmia , ablaram  
 lacte asinino extinguimus . Deinde rursus prunis ipsam  
 obruimus , & ignitam rursus lacte extinguimus . Et ter-  
 tio idem facimus . Deinde tundimus & angusto cribro  
 excernimus , & in profundū quoddam mortariū conie-  
 ctam , aqua fontana pura affusa terimus . Et postea des-  
 dere sinentes , per aquæ fusoriū instrumentum , aquam  
 unā cū superstante concretione extrahimus , & rursus

bbb 2 aliam

*huc est*

## S E R M O

aliam puram aquam infundimus, & ubi satis contrui-  
mus, & rursus desideremus siuimus, rursus aquam per idem  
instrumentum extrahimus. Et hoc saepe facimus, donec  
nō amplius cōcretio aquæ superstat. Postea uero cad-  
miam exacte siccamus, & semissim sive sexuncem ap-  
poderamus, ipsamq; in mortarium collyriacum con-  
iectam, aqua pluiali purissima assuta, exactissime teri-  
mus, ut nulla asperitas linguae occurrat. Atq; sic ad ce-  
russam prædicto modo ablutā, cadmiam adiicimus, &  
ipsa, ad dies.xv. cum aqua pluiali conterimus. Et tunc  
tragacantham albā ac lucidissimam accipimus, eamq;  
lotam, & reiesto quod in ipsa est arenoso, in fœnigræci  
decocto maceramus, & per diem ac noctem solum  
macerari sinimus. Plurimū autem iniicere oportet de  
fœnigræci succo, præparato uelut dictum est in princi-  
pio huius Sermonis capite decimoquinto. Nam à tra-  
gacantha, uelut à spongia, absorbetur. Postera igitur  
die in mortario puro paulatim tragacantham levigas-  
mus, & alia prius trita in mortarium adiicimus, & pro-  
be permixta patinis uitreis excipimus, & tenui linteo  
contecta, in locum humiditatis exortem, ubi uentus  
spirat, reponimus. Dehiscent enim collyrium, & efforma-  
tionem moratur, si in humido depositum fuerit loco.  
Non enim tantum temporis postulat ad contritionē,  
quantum ad efformationem. Est itaq; hæc collyrii præ-  
paratio. Et poteris ex hac methodo, ad eiusdem gene-  
ris materias transtire. Talia autem sunt libyana, & te-  
phra ac spodiaca appellata, itemq; cygnaria, & alba  
quaæ ex rosis, & quaæ ex coriandri succo præparantur.  
Quibus omnibus præferendum compertum est pro-  
positum collyrium. Optimum uero experientia iudicatum est & hoc. Cadmiae ustæ ac lotæ uelut dictum  
est trientem, cerusæ similiter lotæ unc.xvi. amyli recen-  
tis unc.xvi. opii. drach. iiiii. tragacanthæ trientem, reli-  
qua cum aqua terito. Tragacantham autem fœnigræci  
succo

fucco diligenter uelut dictum est præparatā , macerato. Amylum uero neq; acidum sit , neque graueolens. Aliud. Nilamnon appellatum,tenerum,dolorem exis-  
tens,stupefactuum,ex genere cygnariorum. Facit &  
ad ulcerationes,post primum uigorem dolore preſen-  
te crassum illitum.Ceruſſæ lotæ lexuncē ,cadmiæ uſtæ  
& lotæ trientem,pompholygis per linteum lotę sex-  
tantem,opii sextantem,tragacanthæ sextantem,gumi-  
sextantem. Excipe aqua. Aliud collyrium Asclepiadæ  
dolorem eximens , facit ad fluxionem omnis generis,  
ulcera,doloris uexationes,pustulas,prolapsus,chemo-  
ses,affectiones,omnis generis.Ceruſſæ lotę 3.viii.terre  
Samia 3.viii.cineris pompholygis lotę 3.ii.tragacan-  
thæ drac.ii.opii drach.ii.gummi dra.iii.Excipe aqua.  
Uſus est cum ouo. Aliud.Athanasia appellatum.Cad-  
mię uſte & lacte asinino extintę,ac lotæ lib.i.opii qua-  
drantem,ceruſſæ lib.i.fucci mandragoræ lib.i.amyli or-  
deacei lib.i.Tere cum aqua , & ad efformationē adiice  
ouorum recentium albumina,quantum satis est.Colly-  
rium,Cygnus reginæ,ad maximos dolores ac affectio-  
nes:Cadmiæ lotæ drac.xvi.ceruſſæ lotæ drac.viii. aca-  
tiæ flauæ drachm.ii.opii flavi drachm.ii.tragacanthæ  
drach.ii.gummi albi drachm.ii.amyli drachm.ii.Teri-  
to cum aqua.Et amyllum postremum insperge . Nam  
si moram traxerit in mortario , acescit , & collyrium  
acre facit.Ad excipiendum uero adiice ouorum recen-  
tium quatuor candidum . Collyrium Bolæ , mitis-  
gat & concoquit omnem inflammationem . Ceru-  
ſſæ toſtae drach.xxxii.croci drachm.iii. opii drachmas  
quatuor,amyli recentis drach.viii.gummi drac. xxxii.  
Excipe aqua . Aliud collyrium ex ſpuma argenti  
quod Augustum uocant . Spumæ argenti uſtæ ac lo-  
tæ sextantem,pompholygis lotę unc.i.cadmiæ uſtæ  
ac lotæ sextantem,amyli sextantem,gummi sextantem  
tragacanthæ unc.i.Excipe aqua . Hoc maxime & do-  
bbb 3 lores